Portugalīa

In portugalia enim provincia Petrus agnomine infans. Sic enim filij regis anteq; regnant appellantur. Magni etenim nominis princeps qui enim totam ferme Europam provinciam valde maxime peragraverat cum sine virtutis documenta valde plurima indicens at etiam demonstrans. Cuius vero regnum illud tutorio nomine aliquodiu summa cum laude honore ac etiam cum maxima reverentia administrasset et gubernasset nec etiam cum minore fide Alphonso rege ex fratre nepoti simul et genero suo restitisset. tandem vero sub rotis utrimq; discessionibus eius odio valde magno circa ipsos crescente ad prelium vero adeo magnum ventum esset sagitta in incertis missa transfixus interijt. vir etenim magnorum operum. Et qui olim sub cesare Romanorum nomine Sigismundo stipendia faciens non enim parvam sibi gloriam in peridos Turchos vituperantes sacrosantam religionem ac ecclesiam sanctam pugnando separaverat. Alphonsus enim exinde mansuetissimus princeps alti vero cordis ac etiam prudentia singulari multum preditus. neq; enim cum vnq; regius Portugalia sanguis derivatus est. post hec enim regnum quiete tenuit. Cui enim cum obijisset sua dilectissima coniunx. eademq; etiam soror patruelis. ut enim aliam subperduceret virores sibi suaderi non potui. sed omnis eius cura eo conuersa est ut enim aliquid agat quod sibi summum et maximum honorem ac etiam laudem et etiam sancte chustiane religioni fructum magnum pareat. Quapropter etiam inuitatis regni proceribus ac etiam suscepto publice sanctae crucis signo classem in perfidos Turchos et expeditionem eorum promisit. Annis vero sequentibus Henricus infans videns regni Portugaliae fines paruis etenim limitibus contineri cupiens ac etiam regnum illud nobile ampliare et oceanum hispanicum cum summis suis viribus ingreditur cum suavis ac etiam cum doctrina cosmographorum situs terra ac etiam maris noscentium. inuentisq; etiam multis ac varijs insulis ab hominibus vero nunq; habitatis. Inter ceteras vero preclaram insulam non sine suorum leticia adnavigat. non tamen hominibus habitatam. sed et fontibus valde irriguam pingui etiam gleba refertam et nemo rosam. incolendis etenim hominibus valde aptam. ad quam etenim provinciam etiam dixer

sa hominum genera colendam immisit. Inter tamen ceteros specierum fructus aptissima est ad procreandum zuccaram. quod enim tanto fenore ibi nunc conficitur. ut quasi vniuersa europa provincia zuccaro specie plenas habundet. Nomen vero insule illius Madera est. Inde etiam zuccarum illi zuccarum de maderera appellant. Inuenit etenim et quod plures etiam alias insulas quas habitari baptisariq; cum nominibus fecit. ut insulam sancti Georgij sayal. de picco quarum vnam hominibus almanis ex flandria habitandam concessit feracem tritici. Annis vero etiam posterioribus. ut Anno ab incarnatione domini nostri Ihesu chusti Millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio. Johannes secundus Portugaliae rex altissimi vir cordis certas galeas omnibus ad victum valde necessarijs instruxit easq; ultra columnas herculis ad meridiem versus Ethiopiarum provinciam inuestigaturos misit. Prefecit autem hijs patronos duos videlicet Jacobum canum portugalensem et etiam Martinum bohemum hominem germanum ex Curamberga superioris germanie de bona bohemonum familia natum. homines inq; in cognoscendo situ terre pericissimam mariq; patientissimos. Quibus pholomei longitudines in occidente ad vngue experimento. longeuamq; nauigatione novit. Hijs duo bono deorum auspicio mare meridionale saltantes a litore non longe enagantes supato circulo equinoctiali in alterum orbem excepti sunt. ubi ipsi stantibus orientem versus vmbriam ad meridiem et dexteram proficiebantur. Aperuere igitur sua industria alium orbem hactenus nobis incognitum et etiam multis annis a nullis quod iannensibus licet frustra temptatum. Peracta autem huiusmodi nauigatione vicefimo sexto mense reversi sunt portugaliae pluribus ob calidissimi aeris patientiam mortuis. In signum autem portante piper grana paradisi. multaq; etiam alia que nimis longum esset recensere. Aperto enim illo orbe. magna piperis quantitas flandriam versus vehitur. et licet non sit adeo rugosum ut orientale tamen acumen formam et omnia ut verum piper pre se fert. Multa ea de re scribenda forent que ne tedij agruar bono respectu emisi.